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ZERTIFIKAT 

 

Hiermit bescheinigt  

THE INTERNATIONAL ACADEMY OF OSTEOPATHY (IAO), dass 

 

Dennis Rusu 

 

an der berufsbegleitenden osteopathischen Weiterbildung an der IAO 

seit 1. September 2011 teilnimmt.  

 

Dennis Rusu hat die Versetzungsprüfung des 5. Jahres bestanden und bisher  

1000 Unterrichtseinheiten à 45 Minuten belegt. 

 

Die Prüfung zum Diplom in Osteopathie (DO) vor der Internationalen Jury 

wurde noch nicht abgelegt / bestanden und die Diplomarbeit wurde noch nicht  

eingereicht / bewertet. 

 

Die fünfjährige Weiterbildung erfolgt auf Grundlage des anerkannten 

Curriculums der IAO und umfasst insgesamt 1350 Unterrichtseinheiten  

(mit Diplomarbeit) in parietaler, viszeraler und kraniosakraler Osteopathie  

sowie Differenzialdiagnostik. 

 

Die Studierenden sind berechtigt, einem Berufsverband für Osteopathen 

beizutreten. 

 

 

Gent, Belgien        23/01/2018 

 
Luc Peeters, MSc.Ost.(University of Applied Sciences) 
Joint-Principal of The International Academy of Osteopathy (IAO) 

 



 

__________________________________________________________________ 
I.A.O. vzw, Kleindokkaai 3-5, B-9000 Gent, Belgien 

B: E-Mail: info@osteopathie.eu * Tel: +32(0)9 233 04 03 

NL / DK: E-Mail: info@osteopathie.eu * Tel: +31(0)20 632 95 75 

A / CH / D: E-Mail: info@osteopathie.eu * Tel: +49(0)221 13 086 28 

Web: www.osteopathie.eu  

Ausbildung in Osteopathie (in Kooperation mit Hochschulen) für die Abschlüsse BSc. (Hons.) Ost. und MSc.Ost.  

2 

 
Fünfjährige berufsbegleitende Ausbildung in Osteopathie 

 
- Inhalte und Unterrichtseinheiten - 

Themenbereich Inhalte Unterrichtseinheiten 

(UE) 

Total 

1 Medizinische 

Grundlagen 

Anatomie 

Biomechanik 

Erste Hilfe 

Embryologie 

Physiologie (& hormonelle 

Steuerung) 

Histologie 

Neurophysiologie 

Gehirnnerven 

46 

64 

10 

10 

30 

10 

10 

20 

200 

2 Medizinische 

Diagnostik 

Laboruntersuchungen 

Sonographie/Radiologie/MRT/CT 

und apparative Diagnostik 

Einsatz der Radiologie in der 

Osteopathie 

15 

15 

 

30 

60 

3 Spezielle 

Krankheitslehre 

Spezielle Krankheitslehre 

Praktische und angewandte 

Physiologie 

Pädiatrie 

Pathologie der Faszie 

50 

40 

 

20 

10 

120 

4 Osteopathische 

Grundlagen 

Osteopathische Prinzipien und 

Philosophie 

Prinzipien der kraniosakralen 

Osteopathie 

Prinzipien der viszeralen 

Osteopathie 

20 

 

10 

 

10 

40 

5 Osteopathische 

Diagnostik 

Anamnese & praktische Tests / 

Sicherheit 

230 230 

6 Osteopathische 

Behandlung 

Manipulation, Mobilisation, 

Muskel-Energie-Techniken, Lösen, 

Rückstoß, Drainage 

650 650 

7 Rechtliche 

Rahmenbedingungen 

Recht & Gesetzgebung 20 20 

8 Gesundheitslehre Gesundheit und allgemeine 

Lebensführung; Erste Hilfe; 

Ernährung 

30 30 

Gesamt 1350 

 


